
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  
2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 
2010 m. kovo 26 d. Nr. TS-4.67 

Rokiškis 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2008, Nr. 113-
4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  2008 m. gruodžio 29 
d. sprendimu Nr. TS-13.229 patvirtinto Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamento 
155 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 2009 metų veiklos 
ataskaitai (pridedama). 
 

 

Savivaldyb÷s meras        Almantas Blažys 

 

 
     

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
    



 PRITARTA 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
 2010 m. kovo 26 d.  sprendimu Nr. TS-4.67 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  

2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Ataskaitoje aptariami 2009 metų veiklos rezultatai, įgyvendinant savarankiškąsias ir 
valstyb÷s perduotas funkcijas bei vykdant savivaldyb÷s tarybos sprendimus.   
 Administracija. Savivaldyb÷s administracijoje 2009 m. pabaigoje buvo užimta 122,5 etato, 
seniūnijose- 69,75 etato (palyginti su 2008 m., 11, 25 etato mažiau).  
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 2009-02-05 įsakymu Nr. P- 78 
nustatyti prioritetiniai Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos valstyb÷s tarnautojų mokymo 
tikslai ir patvirtinos valstyb÷s tarnautojų mokymo prioritetin÷s grup÷s. Valstyb÷s tarnautojams 
mokyti išleista 21 tūkst. 826 Lt biudžeto l÷šų. Mokymuose dalyvavo 45 tarnautojai (1 tarnautojui 
skirta apie 280 Lt, 2008 m. - apie 394 Lt).  
 2009 m.surengti 7 konkursai: Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus vyriausiojo 
specialisto, Žem÷s ūkio skyriaus vyriausiojo specialisto, viešosios įstaigos Rokiškio turizmo 
informacvijos centro direktoriaus, viešosios įstaigos Rokiškio psichikos sveikatos centro 
direktoriaus, Rokiškio miesto seniūnijos seniūno pavaduotojo, Švietimo skyriaus ved÷jo 
pavaduotojo, Rokiškio kaimiškosios seniūnijos seniūno. 
 Struktūriniai pokyčiai: vietoje Buhalterin÷s apkaitos skyriaus įsteigtas Centralizuotos 
buhalterin÷s apskaitos skyrius, vietoje Vidaus audito- Centralizuotas vidaus audito skyrius, o 
Švietimo skyriuje neliko Centralizuotos buhalterijos ir Ekonominio padalinio.  
 Per 2009 m. savivaldyb÷s administracijos direktorius pasiraš÷ 893 įsakymus veiklos 
organizavimo, 842 - personalo, 378 - atostogų, 323 - komandiruočių klausimais bei 243 sutartis ir 
susitarimus ūkiniais klausimais.  
 Skyrių ved÷jai, atstovaudami savivaldyb÷s administraciją, sudar÷ ir pasiraš÷ 224 sutartis ir 
susitarimus paslaugų, finansiniais bei kitais klausimais. 
 Vidaus auditas. 2009 metais atliktas vienas finansinis kartu ir veiklos vidaus auditas bei 
penki veiklos ir valdymo vidaus auditai, kurių metu buvo nustatyti įvairūs norminių teis÷s aktų, 
reglamentuojančių įstaigos veiklą ir valdymą, pagrindiniai pažeidimai ir pateiktos rekomendacijos 
nustatytiems trūkumams pašalinti. Atliktų vidaus auditų rezultatai leido pažvelgti plačiau į 
savivaldyb÷s administracijos skyrių ir jai pavaldžių viešųjų juridinių asmenų veiklą, jų vykdomas 
funkcijas, veikiančią vidaus kontrol÷s sistemą, veiklos ir valdymo ypatumus ir egzistuojančias 
bendrąsias rizikas ir audituojamųjų vadovų bei specialistų pastangas valdyti procesus bei gerinti 
savo veiklą.  
           Vertinant audituojamų subjektų vidaus kontrol÷s sistemos būklę bei nustatytų rizikų 
valdymą, pateiktos išvados d÷l vidaus kontrol÷s sistemos funkcionavimo ir rekomendacijos vidaus 
kontrol÷s procedūroms stiprinti, veiklos ir valdymo tobulinimo. Rekomendacijose buvo atkreiptas 
vadovų d÷mesys į nepakankamą žmogiškųjų išteklių kokyb÷s atžvilgiu valdymą, jų vadovaujamų 
skyrių, įstaigų veiklą reglamentuojančius normatyvinius dokumentus (veiklos nuostatai, pareigybių 
aprašymai ir pan.). Rekomenduota atlikti vykdomų procedūrų, užduočių bei funkcijų darbo krūvių 
peržiūr÷jimą.   
 Atlikus vidaus auditus, subjektų vadovams pateiktos 22 vidaus audito ataskaitos. Vidaus 
audito ataskaitose pareikštos išvados bei pateikta 66 rekomendacijos d÷l vidaus kontrol÷s sistemos 
gerinimo. Audituoti subjektai 23 rekomendacijas įgyvendino 2009 metais, 43 rekomendacijų 
įgyvendinimas bus tęsiamas 2010 metais. 
 Audituojamuose subjektuose, taip pat ir administracijos struktūriniuose padaliniuose 
vertinta vidaus kontrol÷, kuri, auditorių nuomone, 2009 metais buvo patenkinama: visa rizika tam 
tikru lygiu buvo kontroliuojama, tačiau gal÷jo pasitaikyti atvejų, kai kontrol÷ gal÷jo būti ir 
nevisiškai vykdoma.  



 Biudžetas. 2009 m. patvirtintas biudžetas siek÷ beveik 94 mln. Lt, tačiau per metus buvo 2 
kartus mažinamas iki 87,8 mln.Lt. Per metus gauta 82,8 mln. Lt, negauta 5 mln. Lt planuotų 
pajamų, arba pajamų planas įvykdytas 94,3 proc. Iš negautų 5 mln. valstyb÷s biudžetas liko 
skolingas 4,2 mln. Lt, į vietos biudžetą negauta 0,8 mln.Lt planuotų pajamų. Atitinkamai visiškai 
nebuvo finansuotos ir biudžetin÷s įstaigos bei vykdomos priemon÷s, tod÷l 2010-01-01 savivaldyb÷s 
biudžeto kreditorinis įsiskolinimas sudar÷ 20,5 mln.Lt (palyginti su metų pradžia, jis išaugo 5,2 
mln. Lt, t.y tiek, kiek negauta pajmų).  
 Skolintos l÷šos buvo naudojamos išskirtinai investiciniams projektams vykdyti. 2009 
metais iš bankų paimta 3,1 mln. Lt paskolų. Metų pabaigoje paskolos sudar÷ 14,2 mln. Lt, arba 
69,2 proc. viso įsiskolinimo. Paskolų limito savivaldyb÷ neviršijo. Išlaidų dalyje didžiausią dalį 
sudar÷ švietimui skirtos l÷šos - 61,3 proc., socialinei apsaugai - 11,1 proc., valdymo išlaidoms - 8,2 
proc., kultūrai - 7 proc. 
 2009 metais valstyb÷s funkcijoms vykdyti išleista 10,2 mln. Lt. Daugiausia iš šios sumos 
panaudota socialin÷ms išmokoms, paslaugoms ir kompensacijoms už šildymą bei vandenį - 4,1 
mln.Lt, socialinei paramai mokiniams - beveik 2 mln.Lt, iš kurių 1,6 mln.Lt skirta nemokamam 
moksleivių maitinimui, nemaža dalis panaudota žem÷s ūkio administravimo funkcijai vykdyti - 0,7 
mln.Lt., tokia pati suma ir darbo rinkos politikai įgyvendinti, t.y viešiesiems darbams. 
 Turto valdymas. Savivaldyb÷ nuosavyb÷s ir patik÷jimo teise valdo nefinansinį materialųjį 
ir nematerialųjį ilgalaikį ir trumpalaikį turtą bei akcijas 6 akcin÷se ir uždarosiose akcin÷se 
bendrov÷se. Did÷ja savivaldyb÷s turto naudingosios savyb÷s, ilg÷ja naudojimo laikas, did÷ja turto 
vert÷, nes 2009 metais turtui atnaujinti buvo investuota per 6 mln. Lt. Valstyb÷s biudžeto socialinio 
būsto fondo pl÷tros programos l÷šomis, prisid÷jus Rokiškio rajono savivaldybei, buvo pastatytas 
naujas 20 butų gyvenamasis namas Rokiškio mieste, kurio vert÷ - 3 mln. 678, 8 tūkst. Lt.  
 Likę tušti, savivaldyb÷s funkcijoms vykdyti nereikalingi pastatai yra traukiami į 
privatizavimo objektų sąrašus ir pardavin÷jami viešuose aukcionuose. 2009 metais buvo 
pardavin÷jami 6 nekilnojamojo turto objektai, tačiau, sumaž÷jus nekilnojamojo turto paklausai, 
buvo parduotas tik 1 objektas- buvusios mokymo dirbtuv÷s Kazliškio k. 
 Investicijos. 2009 m. savivaldyb÷s biudžete investiciniams projektams, galimybių 
studijoms bei paraiškoms rengti skirta 180 tūkst. Lt, tačiau, sumažinus biudžetą, liko 125,9 tūkst. 
Lt, už kuriuos parengta dokumentacija, reikalinga projektų finansavimui iš ES ir kitų fondų gauti: 
17 paraiškų, 27 investiciniai projektai, 8 energiniai auditai, 4 galimybių studijos, 28 projektiniai 
pasiūlymai. 
 2009 m. parengta ir pateikta 21 paraiška įvairioms agentūroms ir ministerijoms d÷l 
finansavimo iš ES, valstyb÷s investicijų programos ir kitų fondų gavimo: 
 „Rokiškio dvaro sodybos kumetyno Nr. 2 pritaikymas turizmo reikm÷ms“, projekto vert÷ - 
3,23 mln. Lt;  
 „Salų dvaro sodybos pritaikymas kultūriniam turizmui“, projekto vert÷ - 6,24 mln. Lt; 
 „Energijos vartojimo efektyvumo didinimas Juodup÷s gimnazijoje“, projekto vert÷ - 1,18 

mln. Lt; 
 „Urbanistin÷s teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos g. – Aušros g. – Parko g. – 
Taikos g. – Vilties g. – P.Širvio g. – Jaunyst÷s g. sutvarkymas ir pl÷tra“, projekto vert÷ - 6,77 mln. 
Lt; 
 „Teritorijos, numatytos bendrajame Rokiškio miesto plane miesto pl÷trai, detaliojo plano 
rengimas“, projekto vert÷ - 0,41 mln. Lt; 
 „Rokiškio rajono savivaldyb÷s trumpalaikio strateginio veiklos plano parengimas“, 
projekto vert÷ - 43,71tūkst. Lt; 
 „Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos darbuotojų ir politikų kvalifikacijos 
tobulinimas“, projekto vert÷ - 174,9 tūkst. Lt; 
 „Kompleksinis Pand÷lio miesto centrin÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra“, projekto vert÷ - 
0,84 mln. Lt; 
 „Laibgalių kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, projekto vert÷ - 0,88 mln. Lt; 
 „Kavoliškio kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, projekto vert÷ - 0,84 mln. Lt; 



 „Juodup÷s miestelio kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, projekto vert÷ - 0,92 mln. Lt; 
 „Elektronin÷s demokratijos sistemos sukūrimas ir įdiegimas Rokiškio rajone, sudarant 
sąlygas rajono politikų ir piliečių grįžtamojo ryšio užtikrinimui elektronin÷mis priemon÷mis“, 
projekto vert÷ - 0,23 mln. Lt; 
 „Kaip vietos valdžiai užmegzti dialogą su bendruomene? Lietuvos ir Norvegijos patirties 
apsikeitimas“, projekto vert÷- 0,2 mln. Lt; 
 „Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panev÷žio regione“, projekto 
vert÷ - 0,17 mln. Lt; 
 „Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos ir mokyklos bendrabučio pastatų 
Rokiškyje, M. Riomerio g. 1 ir J. Basanavičiaus g. 8, rekonstravimas“, VIP 2010 m.l÷šų poreikis 
- 1,8 mln. Lt;  
 „Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo gimnazijos pastato Kamajuose, K. Šešelgio g. 
7, rekonstravimas (avarin÷s būkl÷s likvidavimas)“, VIP 2010 m.l÷šų poreikis - 1,2 mln. Lt; 
 „Rokiškio kultūros rūmų pastato Rokiškyje, Respublikos g. 96, rekonstravimas“, VIP 
2010 m. l÷šų poreikis – 1,2 mln. Lt; 
 „Juodup÷s miestelio šilumos energijos perdavimo tinklų rekonstrukcija ir naujų šilumos 
energijos paskirstymo punktų įrengimas“, VIP 2010 m.l÷šų poreikis - 1 mln. Lt; 
 „Viešosios įstaigos Rokiškio pirmin÷s asmens sveikatos priežiūros centro Juodup÷s 
ambulatorijos pastato Juodup÷je, Taikos g. 3, kapitalinis remontas ir modernizavimas“, VIP 
2010 m. l÷šų poreikis - 78 tūkst. Lt; 
 „Rokiškio sveikatingumo, rekreacijos ir sporto komplekso statyba (techninis projektas)“, 
VIP 2010 m.l÷šų poreikis - 291 tūkst. Lt.  
 Rajono savivaldyb÷ bei jos įstaigos įgyvendina, yra pateikusios vertinti arba planuoja 
įgyvendinti 2009-2013 m. daugiau nei 70 projektų, kuriems planuojama gauti parama iš ES 
struktūrinių, kitų tarptautinių fondų, Valstyb÷s investicijų programos daugiau nei 74 mln. Lt.  
 2009 m. savivaldyb÷s biudžete įvairių savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių 
organizacijų parengtiems projektams, gavusiems paramą iš įvairių fondų bei programų, daliniam 
savivaldyb÷s finansavimui buvo skirta 100 tūkst. Lt.  
 Buvo gauta 29 įvairių savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių organizacijų 
paraiškos d÷l dalinio savivaldyb÷s finansavimo jų projektams, gavusiems įvairių fondų ir programų 
paramą. Šios l÷šos komisijos sprendimais ir administracijos direktoriaus įsakymais buvo 
paskirstytos 13 savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių organizacijų (iš dalies 
finansuota 14 paraiškų). 
 Strateginis planavimas. Rajono savivaldyb÷s tarybos 2009-06-19 sprendimu Nr. TS-7.136 
ir 2009-07-31 sprendimu Nr. TS-8.155 iš dalies pakeistas ir papildytas Rokiškio rajono pl÷tros 
strateginio plano iki 2015 m. priedo „Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros prioritetai, tikslai, 
uždaviniai ir įgyvendinimo priemon÷s“. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009-12-30 
sprendimu Nr. TS-14.241 patvirtinta Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų 
priemonių įgyvendinimo 2008-2009 metais ataskaita , Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 
2015 m. priedas „Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir įgyvendinimo 
priemon÷s“ nauja redakcija.  
       Rajono savivaldyb÷s tarybos 2009-09-25 sprendimu Nr. TS-11.174 patvirtinta naujos 
sud÷ties Rokiškio rajono strateginio planavimo komisija. 
 Miesto, rajono pl÷tra. Išduoti 102 leidimai statyti ir 3 leidimai griauti statinius, įregistruoti 
87 teritorijų planavimo dokumentai (detalieji ir specialieji planai); parengti 29 detalieji planai; 
nuolatin÷ statybų komisija pos÷džiavo 41 kartą, svarstyta 150 projektų (technin÷ projektų 
dokumentacija). 
     2009 m. vykdant kapitalo investicijų programą, didžiausias d÷mesys skirtas pasiruošti 
panaudoti 2007-2013 m. ES struktūrinių fondų l÷šas ir įsisavinti Valstyb÷s investicijų bei Kelių 
priežiūros ir pl÷tros programų skirtas l÷šas.  
     Iš Kelių priežiūros ir pl÷tros programos 2009 m. rajonui buvo skirta 2,05 mln. Lt, iš kurių 
0,5 mln. Lt tikslinių l÷šų - labai svarbiam Rokiškio miesto projektui, t.y. Topolių gatv÷s, kaip 



transporto ž apvažiavimo, nukreipiant nuo miesto centro sunkųjį transportą, įrengti. Kitos l÷šos 
buvo panaudotos rajonin÷s reikšm÷s kelių priežiūrai, asfalto dangai remontuoti, naujoms įrengti. Iš 
Valstyb÷s investicijų programos buvo gauta 1,875 mln. Lt, kurie panaudoti tęstiniams projektams, 
t.y. Rokiškio kultūros rūmų, Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos, Juodup÷s šilumos trasų ir 
šilumos punktų ir Juodup÷s ambulatorijos rekonstruojamiems objektams finansuoti. Vykdydama 
šiuos darbus, savivaldyb÷ tur÷jo prisid÷ti ir savo l÷šomis- 750 tūkst. Lt. 2009 m. išleistas dar apie 
1mln. Lt, prisidedant prie ES struktūrinių fondų finansuojamų objektų rekonstravimo darbų ir 
techniniams projektams parengti 2010 ir ateinančiais metais numatomiems vykdyti objektų 
rekonstravimo darbams iš ES struktūrinių fondų l÷šų. Iš ES struktūrinių fondų l÷šų 2009 metais 
prad÷ti Pand÷lio gimnazijos rekonstravimo darbai, atlikti Rokiškio krašto muziejaus 2 kl÷čių 
remonto darbai, sutvarkytas krašto muziejaus pagrindinis fasadas, pakeisti langai, suremontuota 
kultūros rūmų žiūrovų dalies didžioji sal÷, foj÷, rūbin÷, įrengtas liftas neįgaliesiems. Pasirašyta 
sutartis ir pradedami Juodup÷s gimnazijos rekonstravimo darbai. 
 Verslo pl÷tra. 2009 m. Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondui iš rajono 
biudžeto skirta 85 tūkst. Lt. Vadovaujantis 2009 m. geguž÷s 29 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos sprendimu Nr. TS-6.131 fondo l÷šos buvo sumažintos 10 proc., arba 8,5 tūkst. Lt. 2009 m. 
iš fondo 12 įmonių gavo finansavimą pagal šiais sritis: 
 - vietinių užimtumo iniciatyvų projektas (2); 
 - palūkanų padengimas (4); 
 - dalyvavimo parodoje išlaidos (3). 
 - asociacijų pateikti projektai (3). 
 Administruota Rokiškio rajono verslo pl÷tros komisijos veikla. 2009 m. buvo surengti du 
Rokiškio rajono verslo pl÷tros komisijos pos÷džiai, kurių metu buvo svarstoma verslo liudijimų 
pajamų mokesčio dydžiai ir lengvatos, diskutuota apie Europos Sąjungos numatomos paramos ir 
Valstyb÷s investicijų programos l÷šų skyrimo Rokiškio rajonui 2010 m. perspektyvas, apibendrinta 
situacija Rokiškio darbo biržoje, numatytos prognoz÷s 2010 m., numatomos paramos formos iš 
Europos Sąjungos fondų, rajono verslininkams, fondo nariams bei suinteresuotiems asmenims 
pateikta specialistų informacija apie valstybinio socialinio draudimo vykdymą, aptartos aktualijos 
individualių įmonių savininkams bei asmenims besiverčiantiems žem÷s ūkio veikla, pateikta 
naujausia informacija apie mokesčių pasikeitimą 2010 m. 

Svarbiausi 2008 m. darbai energetikos srityje. Buvo tęsiama Juodup÷s šilumos trasų 
renovacija. Renovuota 200 m šilumos trasa (darbų vert÷ - 212 tūkst. 788 Lt). Skelbtas atviras darbų 
konkursas Juodup÷s šilumos punktams renovuoti. 2009 m sutvarkyta 8 šilumos punktų statybin÷ 
dalis bei renovuoti 8 daugiabučių namų šilumos punktai (darbų vert÷- 257 tūkst. 100 Lt). 
 Socialin÷ sauga. 2009 m. buvo tęsiamas projekto d÷l Rokiškio socialin÷s paramos centro 
modernizavimo, įkuriant dienos centrą neįgaliesiems ir sutrikusio intelekto vaikams, vykdymas; 
įgyvendintas projektas ,,Rokiškio pirmin÷s asmens sveikatos priežiūros centro modernizavimas ir 
paslaugų kokyb÷s gerinimas“, kurio metu suremontuotos bei modernizuotos, Pand÷lio, Obelių, 
Juodup÷s ambulatorijos, Jūžintų, Laibgalių, Panemun÷lio bendrosios praktikos gydytojų kabinetai, 
nupirkta reikiama medicinin÷ įranga, biuro baldai, gydytojų darbo vietos aprūpintos 
informacin÷mis technologijomis; įgyvendintas projektas ,,Energijos vartojimo efektyvumo 
didinimas Rokiškio rajono ligonin÷je“.  
 Obelių ir Pand÷lio palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos integruotos į VšĮ Rokiškio 
rajono ligonin÷s struktūrą, pager÷jo teikiamų paslaugų kokyb÷. 
 Slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius rekonstruotas ir perkeltas į kitas patalpas, taip pat 
restruktūrizuotas ir į kitas patalpas perkeltas VšĮ  Rokiškio rajono ligonin÷s pri÷mimo - skubios 
pagalbos skyrius. Gerinant greitosios medicinos pagalbos (GMP) paslaugų teikimo kokybę ir 
operatyvumą, atnaujintas greitosios meicinos pagalbos skyrius, GMP  parkas aprūpintas naujais, su 
reikiama įranga  automobiliais. 3 automobiliais apūpinti šeimos gydytojų kabinetai. 
 Sąrašuose socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašytos 103 šeimos. 2009 m. naujai 
pastatytame 20 butų gyvenamajame name Rokiškio mieste buvo išnuomoti butai 20 šeimų ir 3 
šeimoms- kiti, likę tušti socialiniai būstai. 



 Aplinkos kokyb÷, kraštovaizdis, paveldosauga. Pagal projektą „Panev÷žio regiono 
atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ liepos m÷nesį prad÷jo veikti regioninis sąvartynas 
Dvarininkų kaime, Panev÷žio rajone, atliekų perkrovimo stotis ir didžiųjų atliekų surinkimo 
aikštel÷ Rokiškyje bei biodegraduojančių atliekų kompostavimo aikštel÷ Ruzgų kaime, Rokiškio 
rajone. Rajone įrengta 70 antrinių žaliavų rūšiavimo aikštelių. Buvo tvarkomi rajone esantys 
sąvartynai bei nelegalūs šiukšlynai. Uždaryti aplinkosauginių ir sveikatos reikalavimų 
neatitinkantys sąvartynai.  
 2009 metais atliekų tvarkymo paslauga teikta 30 tūkst. 562 gyventojams (80 proc. visų 
rajono gyventojų). Per metus surinkta apie 9,5 t mišrių komunalinių atliekų, 86,6 t - didžiųjų 
atliekų, 166,75 t - biologiškai suyrančių atliekų, 33,66 t - padangų atliekų, 30,27 t - stiklo atliekų, 
10,99 t- popieriaus atliekų, 8,9 t- elektros ir elektronikos atliekų. 
 Utilizuotos švietimo įstaigose sukauptos nenaudojamos pavojingos atliekos.  
 Bendradarbiaujant su UAB SAVA pagal sutartį „Pavojingų atliekų tvarkymas Lietuvoje: 
pesticidų sutvarkymas, užterštų teritorijų ir dirvožemio sutvarkymas, sand÷lių išvalymas“ baigtas 
Baušiškių pesticidų sand÷lio pavojingų medžiagų  sutvarkymas ir utilizavimas. 

Atlikti Laukup÷s up÷s batimetriniai, vandens ir dumblo užterštumo tyrimai bei Juodup÷s 
katilin÷s teritorijos preliminarūs ekogeologiniai tyrimai. 
 Vykdomas tarptautinis projektas „Jūrinio erelio apsauga Lietuvoje“. 
 Rajono paveldosaugin÷s komisijos veiklai 2009 m. iš rajono biudžeto skirta 15 tūkst. Lt 
(kas ketvirtį pagal sutartį atsiskaitoma su UAB ,,Urbico“ už kelio ženklų į lankytinus objektus 
techninę priežiūrą; sumok÷ta už Juozo Tumo Vaižganto paminklo restauravimą).  
 Laisv÷s kovų įamžinimo komisijos veiklai skirta 15,0 tūkst.Lt (4 tūkst. Lt sumok÷ta už 
filmo apie Rokiškio krašto laisv÷s kovotojus sukūrimą; 1 tūkst. Lt  - ąžuolinei skulptūrai 
(Liongino Šepkos parke), Lietuvos tūkstantmečiui pamin÷ti; 2 tūkst. 570 Lt- parama bendrijai 
„Lemtis“, vykstančiai į ekspediciją po tr÷mimo ir kalinimo vietas Komijos Respublikoje; 1,5 tūkst. 
Lt - paminklo Duokiškio krašto laisv÷s kotojams atminti statybai; likę pinigai išleisti konferencijai 
Gedulo ir vilties dienai pamin÷ti organizuoti, Lietuvos savanorių karių kapų Rokiškio bendrijos 
projektui, reprezentacin÷ms, kanceliarin÷ms išlaidoms).   
 Švietimas. Rokiškio rajone 2009 m. pradžioje buvo šios švietimo įstaigos: 7 lopšeliai- 
darželiai, 4 darželiai- mokyklos, 3 pradin÷s mokyklos ir 7 pradinio ugdymo skyriai, 6 pagrindin÷s 
mokyklos, 2 vidurin÷s mokyklos, 6 gimnazijos, jaunimo mokykla, suaugusiųjų mokymo centras, 
6 neformalųjį ugdymą teikiančios įstaigos: muzikos, choreografijos mokyklos, 2 meninio lavinimo 
centrai, kūno kultūros ir sporto centras, VšĮ Rokiškio jaunimo centras. Per 2009 metus, sumaž÷jus 
mokinių skaičiui, buvo likviduotos 3 pagrindin÷s mokyklos (Čedasų Liudo Dovyd÷no, Žiobiškio ir 
Lukštų) ir 4 pradinio ugdymo skyriai (Gediškių, Duokiškio, Aleksandrav÷l÷s ir Skemų), 
Panemun÷lio lopšelis- darželis reorganizuotas į Panemun÷lio pagrindin÷s mokyklos ikimokyklinio 
ugdymo skyrių, Kamajų lopšelis – darželis reorganizuotas į Kamajų Antano Strazdo gimnazijos 
ikimokyklinio ugdymo skyrių. Problema, kad nebuvo įdarbinta dalis likviduotų mokyklų mokytojų. 

Rokiškio mieste esantis švietimo įstaigų tinklas 2009 m. pradžioje neatitiko Švietimo 
įstatymo reikalavimų, tod÷l būtina buvo atlikti tinklo pertvarką. Pernai piimtas sprendimas, kuriuo 
vadovaujantis nuo 2009 m. rugs÷jo 1 d. prad÷tas vykdyti Rokiškio miesto bendrojo lavinimo 
mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 m. planas (numatyta 2012 m. Rokiškio mieste įsteigti 
vienintelę gimnaziją ir 2 pagrindines mokyklas).  

Rokiškio suaugusiųjų mokymo centras perkeltas į Rokiškio „Romuvos“ gimnazijos 
patalpas. 
        Pasirašytas susitarimas tarp miesto mokyklų direktorių, savivaldyb÷s administracijos 
direktoriaus d÷l mokyklų darbuotojų darbo santykių švietimo įstaigų tinklo pokyčių metu; pateikti 
siūlymai d÷l biudžeto ir Mokinio krepšelio l÷šų taupymo, susitarta d÷l jų įgyvendinimo su įstaigų 
direktoriais ir su profesin÷s sąjungos atstovais.  
         Visas rajono vidurines mokyklos ir gimnazijas 2009 metais pagal „Mokyklų tobulinimo 
programos plius“ projektus pasiek÷ mokymo priemon÷s už daugiau nei 173 tūkst. Lt. 



 2009 metais vyko 21 olimpiada rajono mokiniams (dalyvavo 620 mokinių). Dalyvauti 
respublikin÷se olimpiadose, konkursuose buvo pakviesti 33 rajono mokiniai, iš kurių 7 apdovanoti          
diplomais ir pagyrimo raštais.   
 Analizuota miesto darželių struktūra, vaikų pri÷mimas į grupes pagal amžių, įvykdyti 
struktūros pokyčiai Rokiškio darželyje- mokykloje „Varpelis“ ir Rokiškio lopšelyje- darželyje 
„Pumpur÷lis“. 
          Rajoną respublikoje ir užsienyje garsino lopšelis-darželis „Linelis“, kurio menin÷-muzikin÷ 
kompozicija „Lino simfonija“ buvo pristatyta Lietuvos Respublikos Seime, Žem÷s ūkio 
ministerijoje, ,,AgroBalt“ parodoje, nacionaliniame dramos teatre, svečiams iš Latvijos, Lenkijos, 
Vokietijos, Rusijos, Italijos. 
           Obelių darželis- mokykla dalyvavo bendrame projekte su Italijos ir Rumunijos miestų 
mokyklomis.  
 Menin÷s krypties neformaliojo švietimo programas lank÷ apie 1,5 tūkst. mokinių. Visos 
neformaliojo vaikų švietimo įstaigos bendradarbiavo su rajono ir respublikos kultūros, švietimo 
įstaigomis, reng÷ bendrus koncertus, parodas; vykd÷ neformaliojo vaikų švietimo programas, 
organizavo, dalyvavo įvairioje projektin÷je veikloje, rajoniniuose, zoniniuose, respublikiniuose 
konkursuose, tapo jų laureatais.   
 Jaunimo reikalai: savivaldyb÷ finansavo 17 projektų, kuriuose dalyvavo apie 730 jaunimo, 
vaikų vasaros stovyklų (konkursinių) 31 programoje dalyvavo 1 tūkst. 409 mokiniai, užimtumo per 
mokslo metus (konkursin÷s) 27 programose dalyvavo 3 tūkst. 294 mokiniai, pilietinio ir tautinio 
ugdymo 18 programų dalyvavo per 3 tūkst. vaikų, jaunimo ir 870 suaugusiųjų.  
 Kultūra, laisvalaikis, sportas. 2009 metais vyko nemažai įspūdingų renginių“: įdomiai ir 
prasmingai pažym÷tas Rokiškio miesto 510-asis gimtadienis, pasibaigęs masiniu spektakliu prie 
Rokiškio dvaro rūmų; s÷kmingai organizuotas XXV Lietuvos profesionalių teatrų festivalis; plačia 
kolektyvų geografija stebino tarptautinis teatrų festivalis „Interrampa“; iškilmingai ir linksmai 
pamin÷tos Obelių miesto 500-osios metin÷s; surengta konferencija „Rokišk÷nai- Lietuvos laisv÷s 
kovų sąjūdžio deklaracijos signatarai“; konferencija buvo pamin÷tos ir Juozo Tumo-Vaižganto 
140-osios metin÷s. Įsimintinų kultūros įvykių sąrašą būtų galima tęsti ilgai, prisimenant ir gausaus 
rokišk÷nų būrio dalyvavimą respublikin÷je ir apskrities dainų švent÷se. 
 Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka 2009 metais pirmą kartą dalyvavo 
tarptautiniame projekte „Menų fabrikas“. Nemažai įsigyta ir atnaujinta kompiuterin÷s technikos. Į 
naujas patalpas perkelti Aukštakalnių, Gediškių, Skemų filialai, atnaujintas kai kurių kaimo 
bibliotekų inventorius. 
 Palyginti pra÷jusius metus su 2008 m. galima pagal lentel÷je pateikiamus duomenis: 
  

 2008 m. 2009 m. 
Rajono gyventojų aptarnavimo procentas 38 proc. 41 proc. 
Lankytojų skaičius 234 493 260 749 
Interneto vartotojų skaičius 41 113 66 343 
Gauta l÷šų projektams ir programoms 41 550 46 000 
Kompiuterizuotų bibliotekų su interneto 
prieigomis skaičius 

22 29 

 2009 metais pager÷jo Rokiškio krašto muziejaus materialin÷ baz÷. Kapitaliai restauruotose 
oficinose naujai įrengta Liongino Šepkos drožinių ekspozicija, duris atv÷r÷ erdvios šiuolaikin÷s 
parodų sal÷s, modernios fondų saugyklos. Fondai papildyti 3 tūkst. 727 muziejin÷s vert÷s daiktais. 
Savo rinkinius ir kolekcijas rajono savivaldybei padovanojo istorikas Andrius Dručkus. Surengtos 
39 parodos, iš kurių didžiausio lankytojų skaičiaus sulauk÷ vaškinių figūrų iš Sankt Peterburgo 
paroda. Deja, bendras muziejaus lankytojų skaičius sumaž÷jo nuo 49 tūkst. 22 iki 39 tūkst. 240, t.y. 
beveik dešimčia tūkstančių, tod÷l mažiau surinkta ir specialiųjų l÷šų.  
 Pagal parengtus projektus muziejininkai gavo 65 tūkst. Lt paramos; aktyviai dalyvavo 
dviejų Europos teritorinio bendradarbiavimo l÷šomis finansuojamų projektų įgyvendinime (pakeisti 
centrinių rūmų langai, pasodinti g÷lynai, rengti plenerai ir kiti renginiai). 



 Europos Sąjungos l÷šomis rekonstruota ir atnaujinta Rokiškio kultūros centro žiūrovų sal÷ 
ir jos prieigos, nupirkta aparatūra, surengta „Interrampa“, organizuoti mokymai. Tačiau renginių 
maž÷jo (359- 2008 m., 133- 2009 m.).  
 Centre veik÷ 17 kolektyvų, kurių veikloje dalyvavo beveik 400 rokišk÷nų.  
 Kaimo kultūros centruose veik÷ 83 kolektyvai (73- 2008 m.), buvo 807 saviveiklininkai 
(682- 2008 m. ). Kaimo kultūros centrams ir darbuotojams iš biudžeto skirta 188 tūkst. Lt mažiau  
negu 2008 m. Nors mažiau l÷šų surinkta už teikiamas paslaugas, bet daugiau gauta iš privačių 
r÷m÷jų. Į naujas patalpas perkelti Laibgalių ir Aukštakalnių kaimo kultūros centrai. Naujus 
tautinius drabužius įsigijo Kriaunų kaimo kultūros centras.  
 Į naujas, patogesnes klientams patalpas miesto centre perkeltas VšĮ Rokiškio turizmo 
informacijos centras. Pernai čia aptarnauta 300 lankytojų daugiau negu 2008 m.; paruošta 11 gidų; 
aptarnauta ir konsultuota apie pusantro šimto svečių iš užsienio; atsakyta beveik į 3 tūkst. 
klausimų, gautų elektroniniu paštu ir telefonu; paruošta nemažai kraštą populiarinančių straipsnių 
spaudoje; surengtas tradicinis Pasaulin÷s turizmo dienos min÷jimas; dalyvauta tarptautin÷se 
turizmo parodose Rygoje ir Vilniuje. Už poilsinių kelionių krašto gyventojams organizavimą 
centras gavo ,,Novaturo” agentūros apdovanojimą. 
 2009 metais rajone įregistruota 4 kaimo turizmo sodybos ir 1 nakvyn÷s ir pusryčių 
teik÷jas. 
 Leidyba 2009 metai buvo kuklesn÷: viešoji biblioteka išleido du naujus žurnalo „Prie 
Nemun÷lio“ numerius; Turizmo informacijos centras- atvirukų apie Rokiškį komplektą, pakartojo 
informacinius lankstinukus apie Kriaunų muziejų, leido kitą informacinę medžiagą; Rokiškio 
krašto muziejus- nemažai katalogų, lankstinukų, leidinį apie muziejų, DVD „Rokišk÷nai Baltijos 
kelyje“.  
 2009 metais Rokiškyje vyko šalies masto ir tarptautinių sporto renginių, iš kurių 
pažym÷tini: Pasaulio senjorų svarsčių kilnojimo, Lietuvos šaudymo, Lietuvos virv÷s traukimo 
čempionatai, Tarptautinis lengvosios atletikos metimų festivalis. Dalyviai ir svečiai džiaug÷si geru 
renginių organizavimo lygiu. 
 Gerų rezultatų pasiekta įvairių sporto šakų šalies ir tarptautin÷se varžybose: Europos 
jaunimo sambo imtynių čempionate trečią vietą už÷m÷ Ieva Mikulionyt÷, Pasaulio ir Europos 
jaunių ir jaunimo čempionatuose s÷kmingai dalyvavo lengvaatletis Rokas Kirlys, j÷gos 
trikovininkas Simonas Lasys. 22 rokišk÷nai yra įvairių sporto šakų jaunių, jaunimo ir suaugusių 
Lietuvos nacionalinių rinktinių nariai. 
 Surengtos rajono seniūnijų sporto žaidyn÷s, kuriose dalyvavo virš 300 sportininkų. Rajono 
mokinių olimpinio festivalio įvairių sporto šakų varžybose dalyvavo virš 1800 jaunųjų sportininkų. 
Lietuvos seniūnijų sporto žaidyn÷se Rokiškio miesto seniūnija už÷m÷ 15 vietą. Lietuvos mokinių 
olimpinio festivalio varžybose s÷kmingiausiai dalyvavo Juozo Tumo-Vaižganto, Jūžintų Otto 
Širvydo vidurinių mokyklų ir Juodup÷s gimnazijos sportininkai. 
 Siekiant sudaryti tinkamas, šiuolaikines sąlygas kūno kultūros ir sporto užsi÷mimams, buvo 
ruošiama „Romuvos“ ir Pand÷lio gimnazijų stadionų renovavimo technin÷ dokumentacija, kartu su 
Viesyt÷s (Latvija) vaikų ir jaunimo centru  parengtas LAT-LIT projektas „Jaunų žmonių 
iniciatyvos aktyvinimas propaguojant sportą abipus sienų“.  
 Asmenų aptarnavimas. Per 2009 metus gauta apie 2 tūkst. raštų (223 raštais daugiau negu 
2008 metais). Iš Lietuvos Respublikos Prezidentūros ir Seimo gauta 14, iš Vyriausyb÷s - 56 raštai 
ir nutarimai. Kanceliarijos skyrius išsiunt÷ 1266 raštus Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 
ministerijoms ir įvairioms įstaigoms bei organizacijoms (369 raštais daugiau negu 2008 metais). 
 Gauti 229 piliečių prašymai. Į rajono savivaldyb÷s merą, administracijos direktorių ir 
specialistus gyventojai kreip÷si d÷l žem÷s reikalų, bešeimininkio turto, šilumos ūkio, žalos 
atlyginimo, nuosavyb÷s teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą, vaiko teisių apsaugos, viešosios tvarkos 
palaikymo, kelių remonto, gatvių asfaltavimo, švietimo, kultūros, medicinos, statybos, saugaus 
eismo ir teis÷saugos, melioracijos įrenginių remonto, gyvenamųjų namų renovavimo, komunalinio 
ir vandens ūkio, ryšių, dujų ūkio, elektros ir kitais klausimais. Daug gyventojų kreip÷si socialiniais 



klausimais (d÷l gyvenamojo ploto suteikimo, nuomos sutarčių sudarymo, kompensacijos skyrimo 
šildymo išlaidoms padengti, kitais reikalais).  
 Gerinant rajono gyventojų ir kitų piliečių aptarnavimą, operatyviai atsakoma į jų užduotus 
klausimus rajono savivaldyb÷s internetin÷je svetain÷je. Kanceliarijos skyriaus darbuotojai pagal 
sudarytą darbo grafiką papildomai priima asmenų prašymus ir skundus antradieniais ir 
ketvirtadieniais iki 18 val. 
 Informacin÷s technologijos. Rajono seniūnijos sujungtos į vietinį tinklą, prie seniūnijų 
internetinių prieigų prijungtos 8 rajono mokyklos. Seniūnijose ir savivaldyb÷s įstaigose įdiegta ir 
palaikoma finansin÷s apskaitos sistema BIUDŽETAS bei dokumentų valdymo sistema AIVA 
DOKUMENTAI. Rajono seniūnijose įdiegta IP telefonijos paslauga. Prad÷ti vykdyti projektai 
„Rokiškio rajono savivaldyb÷s dokumentų valdymo ir finansų valdymo sistemų sukūrimas ir 
įdiegimas“, „Elektronin÷s demokratijos sistemos sukūrimas ir įdiegimas Rokiškio rajone, sudarant 
sąlygas rajono politikų ir piliečių grįžtamojo ryšio užtikrinimui elektronin÷mis priemon÷mis“ 
 Vykdytos valstybin÷s funkcijos:  
 Civilin÷s būkl÷s aktų registravimas. 2009 m. Civilin÷s metrikacijos skyriuje įregistruoti 
275 gimimai, tarp kurių 20 vaikų, gimusių užsienyje; t÷vyst÷ pripažinta 81 vaikui; t÷vyst÷ nustatyta 
teismo sprendimu 1 vaikui; vienišos motinos registravo 28 vaikus. 
    Rajone mir÷ 642 žmon÷s, mieste – 193, užsienyje mir÷ 3 rokišk÷nai, seniūnijose 
užregistruotos 449 mirtys (Juodup÷s - 73, Jūžintų - 34, Kamajų - 60, Kazliškio - 18, Kriaunų - 14, 
Obelių - 69, Pand÷lio - 52, Panemun÷lio - 32, Rokiškio kaimiškoji - 97).  
    Civilin÷s metrikacijos skyriuje registruotos 144 santuokos, iš kurių 5- sudarytos užsienio 
valstyb÷se, 20 - sudarytos bažnyčios nustatyta tvarka; 84 santuokos nutraukimai. 
    Pra÷jusiais metais sudaryta 6 vardo, pavard÷s, tautyb÷s pakeitimo, 53 civilin÷s būkl÷s aktų 
įrašų ištaisymo, 2 santuokos sudarymo atkūrimo ir 1 akto įrašo anuliavimo byla.  
    Išduotos 5 pažymos apie šeiminę pad÷tį d÷l santuokos įregistravimo užsienyje, daugiau kaip 
1,5 tūkst. pakartotinių liudijimų ir civilin÷s būkl÷s aktų įrašų.   

 Civilin÷s saugos organizavimas. 2009 metais, įgyvendinant darbo plane numatytas 
civilin÷s saugos priemones, pasirašyti įsakymai: ,,D÷l civilin÷s saugos organizavimo 2009 metais”, 
,,D÷l savivaldyb÷s  ekstremalių situacijų valdymo centro sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“, „D÷l 
žol÷s ir miško gaisrų prevencinių priemonių“, ,,D÷l Rokiškio rajono pasirengimo gripo pandemijai 
veiksmų plano pagal gripo pandemijos etatus patvirtinimo“. 
 2009-03- 31 Juodup÷s seniūnijoje paskelbta ekstremali situacija, kurią suvaldyti pavyko per 
m÷nesį.    

Visuomen÷s informuota apie hidrometeorologinius reiškinius ir kitus pavojų šaltinius 
(išleista 5 tūkst. lankstinukų, straipsniai ,,Gimtajame Rokiškyje“, paskaitos civilin÷s saugos 
vadaviet÷je).  

 Įvyko 19 Savivaldyb÷s ekstremalių situacijų valdymo centro pos÷džių; buvo 6 gyventojų 
persp÷jimo ir informavimo sistemos techniniai patikrinimai (visos elektros sirenos įsijung÷ 
nustatytu laiku).  
 Konsultuoti rajono gyventojai ir darbdaviai darbo saugos klausimais, vykdyti nelaimingų 
atsitikimų darbe ir kelyje į darbą (iš darbo) tyrimai. 
 Kompensacijų (šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam vandeniui, lengvatinio 
keleivių vežimo ir kt.) skaičiavimas ir mok÷jimas. Kompensacijos už išlaidas būstui šildyti, 
karštam bei šaltam vandeniui 2009 metais buvo skirtos daugiau kaip 3 tūkst. šeimų, socialin÷s 
pašalpas skirtos 1 tūkst. 299 šeimoms, išmokas vaikui gavo 5 tūkst. 315 šeimų.  
 Iš savivaldyb÷s biudžeto yra kompensuojama vež÷jams už lengvatinį keleivių bei 
nemokamą moksleivių važiavimą vietinio susisiekimo maršrutais, taip pat kompensuojami vež÷jų 
patirti nuostoliai, susidarę d÷l keleivių vežimo vietinio susisiekimo maršrutais. 2009 m. už 
lengvatinį keleivių ir nemokamą moksleivių vežimą vež÷jams sumok÷ta 1249 tūkst. Lt, 
nuostolingiems maršrutams kompensuoti - 104 tūkst. Lt.  
 Gyventojams buvo kompensuojama dalis mokesčio už lifto paslaugas, 2009m. šioms 
kompensacijoms sumok÷ta 24,5 tūkst. Lt. 



 Mažas pajamas turinčių šeimų vaikų nemokamo maitinimo organizavimas. 
Nemokamai maitinamų vaikų skaičius per 2009 metus- 2 tūkst. 662, parama mokinio reikm÷ms 
įsigyti suteikta 2 tūkst. 256 vaikams. 
 Valstyb÷s garantijų nuomininkams, išsikeliantiems iš savininkams grąžintų 
gyvenamųjų namų ar jų dalių ir butų, vykdymas. 2009 m. iš valstyb÷s biudžeto buvo skirta 150 
tūkst. Lt valstyb÷s garantijoms nuomininkams, gyvenantiems savininkams grąžintuose 
gyvenamuosiuose namuose, vykdyti. Rokiškio rajono savivaldyb÷je yra likusi 1 nuomininkų šeima, 
gyvenanti savininkams gražinto namo dalyje, tačiau d÷l šios garantijos vykdymo vyko teisminiai 
ginčai ir skirtos l÷šos liko nepanaudotos, jos buvo grąžintos į valstyb÷s biudžetą. 
 Savivaldyb÷ms pagal teis÷s aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Archyvų skyrius 2009 m. gavo 2008 gyventojų ir 
įstaigų prašymus išduoti pažymas (pernai - 4 tūkst. 395), kitus dokumentus juridiniams faktams 
patvirtinti. Atsakant į šiuos ir ankstesniais metais gautus prašymus, buvo parengti  3 tūkst. 273 
atsakymai (pernai - 6 tūkst. 106). Liko neatsakyta į 2009-aisiais ir ankstesniais metais gautus 2 
tūkst. 110 Sodros prašymų pateikti duomenis d÷l duomenų kaupimo.  

2009 m. toliau saugoti priimtos 3 tūkst. 842 dokumentų bylos iš 16 likviduojamų 
juridinių asmenų, išduota 16 tai patvirtinančių pažymų bei 6 pažymos, patvirtinančios, kad 
likviduojamas juridinis asmuo perduotinų dokumentų netur÷jo. Rokiškio rajono gyventojai rado ir 
Archyvų skyriui perdav÷ dalį septynių anksčiau likviduotų juridinių asmenų dokumentų.  

Iš veikiančių savivaldyb÷s administracijos skyrių ir tarnybų 2009 m. perimtos saugoti 
528 dokumentų bylos. Tvarkyta šių bylų apskaita, rengti ir su Panev÷žio apskrities archyvu derinti 
ilgo ir nuolatinio saugojimo bylų apyrašai.  

Toliau tvarkyta ir tikslinta Archyvų skyriuje saugomų fondų apskaita, sudaryti 74 
likviduotų įmonių saugomų dokumentų bylų apyrašai, paruošti 153 įmonių dokumentai, kurių 
saugojimo laikas yra pasibaigęs, nurašymo aktai, sudarytas ir tikslinamas iki 2008-02-01 priimtų 
dokumentų fondų sąrašas.  
 Vaikų ir jaunimo teisių apsauga. Priimant visus sprendimus, susijusius su vaiku, 
atsižvelgiama į tai, kas geriausia vaikui. Nors prigimtin÷ vaiko teis÷ yra gyventi biologin÷je 
šeimoje, tačiau įvairios priežastys lemia tai, kad ne visos rajono šeimos užtikrina savo vaikų 
interesus. D÷l įvairių priežasčių 2009 m. t÷vų globos neteko 40 vaikų, nors ir nežymiai, tačiau t÷vų 
globos netekusių vaikų skaičius sumaž÷jo. Analizuojant t÷vų globos netekusių vaikų skaičiaus 
tendencijas per paskutiniuosius trejus metus, pažym÷tina, kad šis skaičius nuo 2007 metų 
pastebimai keit÷si. Per 2007 metus t÷vų globos neteko 27 vaikai, per 2008 metus -32, o per 2009 
metus -19 vaikų. Viena iš pagrindinių priežasčių, kod÷l būtina nustatyti vaikams globą (rūpybą),-
t÷vai neprižiūr÷jo vaiko, naudojo smurtą, nesidom÷jo vaiku.  
 2007 metais iš 119 netekusių globos (rūpybos) vaikų institucijose buvo globojami 44 vaikai 
(37 proc.), 2008 m. iš 137 - 50 (36 proc.), 2009 m. iš 115 - 35 (30 proc.). T÷vų globos netekusiam 
vaikui prioritetas yra globa (rūpyba) šeimoje. Didžiąją t÷vų globos netekusių vaikų glob÷jų 
(rūpintojų) dalį sudaro vaiko giminaičiai. 
 Daug÷jo emigruojančių iš savivaldyb÷s asmenų. Lietuvos Respublikos teis÷s aktai nurodo, 
kad vaiko t÷vai, planuodami laikinai išvykti dirbti į užsienį, o vaiką palikti Lietuvoje, privalo 
kreiptis į savivaldyb÷s Vaiko teisių apsaugos skyrių ir nurodyti asmenį, kuris gal÷tų globoti vaiką, 
t÷vams nesant  Lietuvoje. Įsigaliojus min÷toms nuostatoms 2009 m. laikinoji globa t÷vų prašymu 
buvo nustatyta 22 vaikams (šiuo atveju vaiko globos (rūpybos) išmoka neskiriama). 
  D÷l t÷vų smurtavimo ir nepriežiūros bei nesirūpinimo vaikais ar nuolatin÷s konfliktin÷s 
situacijos šeimoje, 10 vaikų buvo paimti iš jų šeimų. D÷l 7 vaikų, įtarus galimą smurtą, kreiptasi į 
rajono apylink÷s prokuratūrą, kad būtų prad÷tas ikiteisminis tyrimas, surašyti 7 administracinių 
teis÷s pažeidimų protokolai. 2009 metais d÷l vaikų, galimai patyrusių smurtą, gauta 19 pranešimų. 
Vadovaujantis turimais duomenimis, nustatyta, kad didžiąją dalį (74 proc.) patirtų smurto atvejų 
sudaro fizinis ir psichologinis smurtas. Visiems smurtą patyrusiems vaikams bei jų šeimoms buvo 
inicijuotas savivaldyb÷s specialistų ir institucijų būtinos pagalbos suteikimas: tarpžinybin÷ 
specialistų komandos kompleksin÷ pagalba, psichologo konsultacijos, mokyklos socialinio 



pedagogo, seniūnijos bei kitų institucijų socialinio darbuotojo pagalba, nestacionarių socialinių 
paslaugų vaikui teikimas. 
 Per 2009 metus į savivaldyb÷s socialin÷s rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą buvo 
įrašytos 25 šeimos, kuriose augo 43 vaikai, o 2009 m. gruodžio 31 d. šioje apskaitoje iš viso buvo 
218 šeimų, kuriose augo 438 vaikai (analizuojant duomenis apie vaikus, augančius socialin÷s 
rizikos šeimų aplinkoje, matyti, kad didumą sudaro 10-14 metų vaikai).  
 Per 2009 m. administracijos Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriui bei seniūnijoms buvo 
pateikti 28 siūlymai d÷l psichosocialinių paslaugų teikimo konkrečiai šeimai ir vaikui.  
 2009 metais didelis d÷mesys skirtas t÷vų atsakomybei didinti. Rokiškio rajono apylink÷s 
teismui buvo pateikta 15 ieškinio pareiškimų d÷l t÷vų valdžios apribojimo 21 t÷vui nepilnamečių 
vaikų atžvilgiu.  
 Vaiko teisių apsaugos skyrius atstovavo vaiko interesams teismo pos÷džiuose, apklausose; 
organizavo likusių be t÷vų globos vaikų laikinosios ir nuolatin÷s globos (rūpybos) nustatymą; 
nuolat teik÷ metodines konsultacijas bei pasiūlymus d÷l vaiko teisių ir teis÷tų interesų apsaugos, 
vaiko globos (rūpybos) ir teis÷s pažeidimų prevencijos gerinimo savivaldyb÷s teritorijoje; teik÷ 
konsultacijas vaikų t÷vams, rajono piliečiams ir paties vaikams jų vaiko teisių apsaugos, globos 
(rūpybos), įvaikinimo ir teis÷s pažeidimų prevencijos klausimais; vykd÷ vaikų laikinosios ir 
nuolatin÷s vaiko globos (rūpybos) priežiūrą šeimose bei valstybin÷je institucijoje - Obelių vaikų 
globos namuose.  
 Lieka aktuali vaiko bendravimo su atskirai gyvenančiu t÷vu (motina) problema; gaunama 
daugiau pranešimų, kai patys vaikai pažeidžia kitų vaikų teises ir teis÷tus interesus. Vienas iš 
pagrindinių 2010 metais siektinų tikslų, vadovaujantis gauta informacija apie smurtą patyrusius ir 
smurtaujančius vaikus, inicijuoti šiems vaikams ir jų t÷vams specialistų ir institucijų būtinos 
pagalbos suteikimą.  
 Žem÷s ūkis. Įregistruoti 107, išregistruoti 225 ūkiai. Virš 5 tūkst. pareišk÷jų deklaravo 
pas÷lius, 4 tūkst. 606 pareišk÷jai deklaravo mažiau palankias ūkininkauti vietoves. Įregistruota, 
perregistruota 599 vnt. žem÷s ūkio technikos, iš jų 58 vnt. - naujos. Atlikta per 3 tūkst. techninių 
apžiūrų (surinkta 67 tūkst. 239 Lt).  
 Už draudimą kompensuota 13 ūkininkų. Paskolų palūkanų kompensavimu pasinaudojo 47 
pareišk÷jai.  
 Suremontuota 19,10 ha sausinimo sistemų, 5,89 km - drenažo linijų, 28,20 km - griovių, 6 
pralaidos.   
 Priduotas eksplotuoti objektas „Apaščios up÷s baseino dalies griovių, jų įrenginių 
rekonstrukcija“, kuris buvo vykdomas pagal veiklos sritį „Žem÷s ūkio vandentvarka“ (42, 42 km, 
projekto vert÷- 1 mln. 263 tūkst. 580 Lt). 
 Per 2009 metus atnaujinta 3 tūkst. 771 valda (Žem÷s ūkio skyriuje įregistruota ir atnaujinta 
350 valdų); išduota 540 pranešimų apie žem÷s ūkio ir kaimo valdos įregistravimą Valstyb÷s žem÷s 
ūkio ir kaimo verslo registre ir 400 pranešimų- apie ekonominį valdos dydį (EDV). 
 Seniūnijos. Rajone buvo 10 seniūnijų. Seniūnai vykd÷ Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatyme apibr÷žtas funkcijas: prižiūr÷jo kelius, pastatus, tvark÷ jiems priskirtas 
teritorijas, sprend÷ su žem÷s ūkiu susijusius klausimus, daug dirbo socialin÷je srityje, su kultūros 
darbuotojais organizavo renginius, min÷jo valstyb÷s ir tradicines šventes, bendradarbiavo su vietos 
bendruomen÷mis.  
 Pagal sudarytą grafiką lapkričio- gruodžio m÷nesiais seniūnijose vyko ataskaitiniai 
susirinkimai, kurių metu seniūnai atsiskait÷ gyventojams už savo veiklą, tod÷l ataskaitoje minimi 
tik kai kurie svarbesni 2009 metų įvykiai, darbai. 
 Juodup÷s seniūnija. Siekiant efektyvesnio l÷šų panaudojimo, Didsod÷s bibliotekoje 
pastatyta malkin÷ krosnis, malkomis aprūpinama ši ir Lukštų biblioteka kertant avarinius medžius. 
          Per Kukių kelią seniūnijos j÷gomis įrengta pralaida, nes kelią nuolat semia. 

Didelio susitelktumo pareikalavo visą m÷nesį trukusi ekstremali situacija d÷l didelio kiekio 
naftos produktų išsiliejimo į Šaltojos ir Vyžuonos upes. Vyžuona buvo stebima visą vasarą. 



 Visuose trijuose kultūros namuose buvo organizuoti visų valstybinių švenčių min÷jimai; 
birželio m÷nesį vyko tradicin÷ Juodup÷s miestelio švent÷ ir „Petrovka“ Lukštų kaime; organizuota 
tautodail÷s paroda, gražiausiai tvarkomų sodybų konkursai, tradiciniai renginiai, o gruodžio 
m÷nesį- „Gerumo diena“ socialin÷s rizikos šeimoms ir „Rojaus obuolio nominacijos“.  
         Seniūnijos komandos dalyvavo visuose rajono sportiniuose renginiuose, nuolat pelnydamos 
prizines vietas; vyko tradiciniai sportiniai renginiai: sportin÷s žaidyn÷s vaikų gynimo dienai, 
futbolo turnyras 7x7, pliažo tinklinio varžybos; vyko tradicin÷ žiemos sporto švent÷, ledo ritulio 
varžybos. Organizuojant renginius bendradarbiauta su gimnazija, Šaulių sąjunga, verslininkais. 
 Visose keturiose seniūnaitijose vyko ataskaitiniai susirinkimai, išrinkti seniūnaičiai. Įsikūr÷ 
penktoji kaimo bendruomen÷- Aleknų.   
         Jūžintų seniūnijoje. Viešųjų darbų pagalba Laibgaliuose, buvusios mokyklos patalpose, 
įrengta kultūros namų sal÷ su scena; Jūžintuose įrengtos dirbtuv÷s; suremontuostos Jūžintų 
bibliotekos patalpos bei kabinetas, kuris panaudos sutartimi yra išnuomotas policijos pareigūnui; 
Visuomen÷s raidos centrui rekonstruoti seni stalai kompiuteriams pastatyti ir mokymams rengti; 
išmontuota neveikiančios katilin÷s įranga, atlaisvintos patalpos, kuriose ketinama įrengti sporto 
salę. D÷l labai prastos kokyb÷s geriamojo vandens Laibgalių mokykloje - darželyje buvo pastatytas 
geležies šalinimo iš vandens filtras, suremontuoti bei pakeisti naujais rūsio patalpose trūkę 
kanalizacijos vamzdžiai.  
            Sutvarkytas prie Jūžinto ežero esantis miškas- parkas; pasodinti nauji g÷lynai Rageliuose, 
Laibgaliuose, prie įvažiavimo į Jūžintus  automobilių sustojimo aikšteleje, kurioje v÷liau už 
parapijos gyventojų surinktas aukas buvo pastatytas kryžius, skirtas Lietuvos tūkstantmečiui 
pamin÷ti.  
           Seniūnija prižiūri 3 katilines, nupirktas 151 kub. m malkų.   
            Du kartus buvo tvarkomas Dauliūnų sąvartynas, likviduoti Laibgalių, Did÷jos, Meldučių 
kaimų savavališki sąvartynai. Iki uždarant Dauliūnų sąvartyną seniūnija viešųjų darbų pagalba 
surinko atliekas Kalbutiškio, Ažubalių, Ragelių, Meldučių, Zalubiškio ir kituose kaimuose.  
            Seniūnijoje buvo vykdomi du prevenciniai projektai: „Konfliktų sprendimo būdai ir streso 
valdymas šeimoje“, „Sveika šeima – sveika visuomen÷“, skirti socialin÷s rizikos šeimoms. 
Seniūnijoje atliktos apklausos d÷l poreikio teikti skalbimo bei lyginimo paslaugas neįgaliems, 
socialiniai remtiniems bei vienišiems seniūnijos gyventojams bei  d÷l poreikio inicijuoti 
lankomosios priežiūros etato steigimą. 
           Laibgalių ir Jūžintų kultūros centruose buvo surengti valstybinių švenčių min÷jimai 
tradicin÷s švent÷s, Jūžintų kaimo bendruomen÷s patalpose buvo surengta seniūnijos amatininkų ir 
tautodailininkų paroda. Seniūnija aktyviai dalyvavo „Pirmosios vagos“ švent÷je, Rokiškio miesto 
510 metų jubiliejiniuose renginiuose, Visuomen÷s sveikatos biuro surengtoje Europos sveiko 
maisto savait÷je, vyko į tradicinę „Amatų ir derliaus šventę“ Dusetose. Laibgaliuose vyko tradicin÷ 
gandrinių švent÷, o Jūžintuose- tradicin÷ kraštiečių švent÷ „Dienos: „Mūsų Jūžintai“. Jos metu 
buvo pastatytas Jūžintų parapijos kryžius, skirtas Lietuvos tūkstantmečiui pamin÷ti. Spalio m÷nesio 
pabaigoje jūžintiškiai sureng÷ tradicinį cepelinų balių. Jūžintų sportininkai dalyvavo seniūnijų 
spartakiadoje. Į žaidynes buvo įtraukti ir neįgalieji. Seniūnija žaidyn÷se už÷m÷ ketvirtąją vietą. 
          Surengti susirinkimai d÷l art÷jančio sąvartyno uždarymo, atliekų rūšiavimo, d÷l geriamo 
vandens naudojimo, jo užterštumo, gamtos išteklių saugojimo, viešųjų darbų organizavimo, 
mokesčių mok÷jimo. Minkūnuose buvo surengtas susirinkimas d÷l kaimo aplinkos tvarkymo, 
atliekų surinkimo. Seniūnijoje išrinkti du seniūnaičiai. 
          Kamajų seniūnija. Baigti įrengti Aukštakalnių kultūros namai; Duokiškio mokyklos 
pastate- katilin÷je sutvarkytas drenažas; pastatyta pašiūr÷ malkoms. 
 Uždaryti visi seniūnijos sąvartynai. 
 Įrengtos pralaidos keliuose į Salų kapines, taip pat kelyje Juodonys – Mikniūnai. 
 Skaičiuotos kieto kuro kompensacijos dalinta labdara nepasiturinčioms šeimoms; priimtos 
575 paraiškos tiesiogin÷ms išmokoms už žem÷s ūkio naudmenų ir pas÷lių plotus gauti; atnaujinti 
196  kaimo valdų duomenys. 
 Surengta tradicin÷ seniūnijos švent÷ „Kuc kuc Kamajuos“, min÷tos valstybin÷s švent÷s.  



 Įgyvendinti projektai „Reg÷jau vienąsyk, kaip skrido vaikas“ ir „Asmens higiena- 
gyvenimo norma“; vyko konkursai „Gražiausios vasaros ir žiemos sodybos“, geriausio ūkio 
seniūnijoje rinkimai. 
 Surengti 4 mokymai ūkininkams, 2 mokymai - socialiai remtinoms šeimoms. 
 Kazliškio seniūnija. Atliktas seniūnijos administracinio pastato vieno kabineto ir 
koridoriaus dalinis remontas. 
 Sukurta seniūnijos internetin÷ svetain÷; seniūnija prisijung÷ prie tiesioginio ryšio su 
savivaldybe ir seniūnijomis per šviesolaidinį ryšių kabelį (nemokama telefono linija); įdiegta 
dokumentų valdymo sistema AIVA. 

 Įvyko 3 seniūnaičių rinkimų sueigos (išrinkti trijų seniūnaitijų seniūnaičiai), ataskaitin÷ 
seniūnijos gyventojų sueiga. 
 Dalyvauta rajono žemdirbių švent÷je „Metų ūkis - 2009“, Rokiškio miesto  510 - ojo 
jubiliejaus švent÷je, kaimo spektaklių festivalyje „Seklyčia - 2009“, akcijoje „Darom - 2009“; 
pagal savivaldyb÷s remiamą projektą vyko švent÷ „Sekminių laužo spindesys Lietuvos 
tūkstantmečio kaime“; surengta Kazliškio gyventojų tautodail÷s paroda.  
 Kriaunų seniūnija. Išpjauti avariniai medžiai Kriaunų kaime; organizuotas šiukšlių 
išvežimas iš šiukšlių rūšiavimo aikštelių Bradesių ir Kriaunų kaimuose; Kriaunų savartyno bei 
Kriaunų sm÷lio karjero šlaitų sutvarkymas; paruošta 55 kub.m malkų katilinei; prižiūr÷tos 
teritorijos apie negyvenamuosius pastatus, paplūdimiuose, piliakalniuose, skveruose, 
nekilnojamųjų kultūros vertybių aplinkoje; vežtos atliekos iš gyvenviečių.   
 Su viešųjų darbų darbininkais atliktas seniūnijos administracinio pastato vidaus kosmetinis 
remontas, Kriaunų kaimo viešojo tualeto remontas, įrengta Lašų kaimo bibliotekos viešojo 
interneto centro patalpų šildymo sistema.  
 Baigtas vykdyti projekto „Kaimiškųjų vietovių informacinių technologijų plačiajuostis 
tinklas RAIN“ I etapas Lašų kaime. 
 Sušauktos Kriaunų, Lašų, Sartų seniūnaitijų gyventojų sueigos d÷l seniūnaičių rinkimų, 
gruodžio m÷nesį- ataskaitin÷ seniūnijos gyventojų sueiga. 
 Seniūnijoje veik÷ 4 kolektyvai, vyko diskotekos ir šokių vakarai, sporto varžybos; 
organizuotos Užgav÷nių, Velykų, Sekminių, Joninių, Kal÷dų švent÷s, senųjų metų palydos, švent÷ 
,,Kraštiečių diena Kriaunose”, konkursas „Įžiebk Kal÷dų žvaigždę“, J.Smolsčio žūties 90 metų 
sukakties min÷jimas; min÷tos valstyb÷s švent÷s; dalyvauta su seniūnijos meno kolektyvais kituose 
rajonuose vykusiuose renginiuose.  
 Obelių seniūnija. Nudažytos Obelių gimnazijos neformaliojo ugdymo skyriaus sal÷s sienos 
ir sal÷s grindys; suremontuotas ir įrengtas kambarys senoliams, vienas butas S. Dariaus ir S. Gir÷no 
gatv÷je; nudažytos kelių namų lauko sienos; atliktas Gediškių kaimo bibliotekos remontas; 
Aleksandrav÷l÷s kaimo felčerinis punktas perkeltas į naujai suremontuotas patalpas; nutiestas 
p÷sčiųjų tiltas per Kriaunos upę; renovuota sporto aikštel÷; įrengtos automobilių stov÷jimo 
aikštel÷s prie seniūnijos ir mikrorajone, 3 šiukšlių rūšiavimo konteinerių aikštel÷s; pastatytas 
paminklas ,,Obeliai-500“.   
 Įrengta interneto prieigų Aleksandrav÷l÷s, Pakriaunių kaimų bibliotekose. 
 2009 m. Obeliai švent÷ 500 metų jubiliejų, tod÷l didžiausias Obelių metų renginys ir buvo 
skirtas pamin÷ti šiai sukakčiai. Ta proga mieste vyko akcija d÷l namų fasado atnaujinimo- Obeliai 
pagraž÷jo. Be to, seniūnija viešųjų darbų darbininkų pagalba per 2009 m. atliko ir daugelį kitų 
smulkių statybos- remonto bei aplinkotvarkos darbų. 
 Panemun÷lio seniūnija. Viešuosius darbus dirbo 16 darbininkų. Jų pagalba buvo 
prižiūrimos kapin÷s, gen÷ti medžiai, pakel÷se pjaunami krūmai, tvarkoma aplinka. Baigtas vykdyti 
projekto „Kaimiškųjų vietovių informacinių technologijų plačiajuostis tinklas RAIN“ I etapas. 
 Šauktos Panemun÷lio geležinkelio stoties gyventojų sueiga d÷l gatvių pavadinimo keitimo, 
aplinkos tvarkymo, regioninio sąvartyno, šiukšlių surinkimo, seniūnaičių rinkimo. 
 Panemun÷lio kapela, vadovaujama Rimanto Mickio, atstovavo rajoną ne tik Lietuvoje, bet 
ir už jos ribų: surengti 4 koncertai kitų seniūnijų bendruomenių renginiuose, atstovauta apskričiai 
respublikin÷je žemdirbių švent÷je, gerai įvertinta Rokiškio rajono folkloro švent÷je „Aidai“; vyko 



renginys, skirtas Jono Katel÷s 101-osioms metin÷ms ir pirmosios mokyklos Panemun÷lio 
parapijoje 155-ajam jubiliejui pamin÷ti.  
 Panemun÷lio geležinkelio stoties kultūros namuose min÷tos valstyb÷s švent÷s, vyko 
jaunimo vakaron÷s, Joninių švent÷; birželio 13, 14 d. Panemun÷lyje- rajono tradicin÷ m÷g÷jiškų 
teatrų švent÷ „Seklyčia“. 
 Žiemos sezono laikotarpiu surengti 3 turnyrai: kal÷diniai- krepšinio ir tinklinio, sausio - 
vasario m÷nesiais- seniūnijos taur÷s varžybos.  
 Pand÷lio seniūnija. Nugriauti du sudegę daugiabučiai; išvežta apie 560 kub. m statybinių 
šiukšlių, atvežta 120 kub.m žemių aplinkai tvarkyti; suremontuotos Sriubiškių bendruomen÷s 
patalpos; vaikų darželyje ir seniūnijos administraciniame pastate, Pand÷lio kultūros namų tualetai; 
prie Panemunio bibliotekos katilin÷s pastatytos trys malkin÷s, paruošta 350 kub.m malkų; įrengtas 
Pand÷lio kaimo gatvių apšvietimas. 
 Seniūnija organizavo teritorijų prie jai priklausančių pastatų, paminklų, aikščių, skverų, 
takų kapin÷se priežiūrą; sutvarkyti, uždaryti, aptverti Pand÷lio ir Sriubiškių sąvartynai. Europos 
sąjungos l÷šomis (1,2 mln. Lt) baigtas Apaščios baseino tvarkymas (42 km, sutvarkytos 347 
žiotys). 
 Pand÷lio moterų komanda tapo Lietuvos kaimo sporto ir kultūros švent÷s krepšinio „3x3“ 
varžybų nugal÷toja. Seniūnija dalyvavo Rokiškio 510- ųjų metinių min÷jimo švent÷je; liepos 
m÷nesį Pand÷lyje vyko tradiciniai Šv. Onos atlaidai, krepšinio turnyras; organizuota tautodail÷s 
paroda, gražiausiai tvarkomų sodybų konkursas. 
 Rokiškio kaimiškoji seniūnija. Atlikti Žiobiškio gatvių apšvietimo, Bajorų šiluminio 
mazgo rekonstravimo darbai; Miliūnų – Vyžuonos poilsiaviet÷se atstatytas sulaužytas lauko 
tualetas bei žaidimo aikštel÷s, Skemų biblioteka perkelta į kitas patalpas; šienautos pakel÷s, parkai, 
poilsiaviet÷s, prižiūr÷tos kapin÷s.  
 Įdarbinti dirbti viešuosius darbus 22 gyventojai, visuomenei naudingus darbus dirbo 61 
gyventojas, nemokamus viešuosius darbus atliko 15 gyventojų. 
 Vykdytas Nacionalin÷s mok÷jimo agentūros finansuotas projektas Kavoliškio, Bajorų 
kaimo bendruomenių patalpų renovacijoms, savivaldyb÷s finansuojamas projektas ,,Būkime kartu“, 
socialinis projektas kartu su Bajorų bendruomene „Moterų iniciatyvų sodas naujoje socialin÷je 
erdv÷je“ (projekto partneris- Rokiškio moterų klubas).  
 Išrinkti seniūnaičiai visose šešiose seniūnaitijose. 
 Seniūnijoje veik÷ 3 kultūros namai; organizuota Bajorų kaimo švent÷ ,,Jurginžiedis“, 
kasmetin÷ Kavoliškio kaimo švent÷ ,,Tradicin÷ Kal÷din÷ fantazija“, švent÷ ,,Paparčio žiedas“, 
švent÷ ,,Grožį kuriame patys“, tradicin÷ Kavoliškio kaimo švent÷ ,,Amatų savait÷“, vaikų švent÷ 
,,Žem÷s žiedas“. 
 Rokiškio miesto seniūnija. Rokiškio miesto seniūnijos teritorija per 2008 metus nesikeit÷ - 
sudaro 1107,5 ha, kurioje gyveno apie 15 tūkst. 273 gyventojus. Miesto aikščių ir gatvių skaičius 
taip pat nepakito - yra 98 gatv÷s (bendras gatvių ilgis yra 50,8 km, iš kurių 40 km - asfaltuotos ir 
10,8 km - žvyruotos). 
 Seniūnijos teritorijoje prižiūr÷ta 86,6 ha miškų ir 59,2 ha parkų teritorijų, virš 20 km lietaus 
kanalizacijos tinklų; gatvių apšvietimas (bendras linijų ilgis siekia 50 km, 743 šviestuvai); 5 
kapin÷s, iš kurių dvejos - veikiančios; 20 ha vandens telkinių (6 tvenkiniai); išduota 44 leidimai 
kirsti medžius, kasin÷jimo darbams; pasodinta per 2 tūkst. g÷lių daigų. 
 Kaip kasmet, pad÷ta rengti valstyb÷s dienos min÷jimus, miesto gimtadienio šventę, 
organizuoti Liongino Šepkos plenerą, paplūdimio tinklinio varžybas seniūno taurei laim÷ti. 
 Vyko seniūnaičių rinkimai (išrinkti 7 seniūnaičiai), gruodžio m÷nesį pateikta seniūnijos 
veiklos ataskaita gyventojams. 
 

_____________ 


